Codice fascicolo:997-400-10810

Data: Giovedi 12 febbraio 2015

Rev:AS

Codice foglio:997-108-01515

MPE A PISTONI
ASSE INCLINATO
T AXIS PISTON PUMPS

CODICE FAMIGLIA |

1
FAMILY CODE

1
"HDS" 40-47-55-64
llMDsn 80

S . M | | :
Fluido idraulico Mineral o oymthont somoanbis ol [f{ﬁf:'f’o owing seals:
Viscesta dnenatica | T medo abiente (9 [ < 40 [ -40+10 [ 10+35 [ > 35
e s VG (cSt = mm?/s) 16 22 32 46
Viscosts snematca offmale df osercici Vo= 105t + 100 st
Viscogta cnemaice mox consentie ol wiament V6= 750 e
Indice di viscosita consigliato Temperatura di esercizio
Viscosity index suggested VI > 100 | Working temperature -40°C + 140°C
Grado di filtrazione > 200 bar: 10 um
Oil filtering < 200 bar: 25 um
Pres. di aspirazione 0,85 + 2 bar
Inlet pressure assoluti/absolut
Senso di rotazione Unidirezionale (Dx o Sx)
Pump rotation Unidirectional (Right or Left)
Verificare che la pompa sia posizionata almeno 100 mm sotto il livello minimo del
serbatoio olio. Prima di avviare la pompa effettuare slaur o aria.
Verify that pump is, at least, 100 mm under the minimum level of the tank. Before starting the pump
\_ bleed the air.
~
. 106,5 _ 55 13 4
| -
2
| ] -
Albero/Shaft B
8x32x36
(1SO 14)
85_ | 78,5 N
L 236.5 o 116
Dimensjoni in mm
\_ Dimensions inmm )
( Rotazione h
Tipo pompa Rofation IN | OUT | IN | OUT
Pump type Destra Sinistra
P 1yp Right Left
ISO 228 ISO 228 SAE 20 SAE 12
HDS-40 108-015-04037 108-015-04046 (G 11/4"| G 3/4"
108-907-00407 108-907-00416 15/8-12 | 11/16-12
HDS-47 108-015-04733 108-015-04742 (G 11/4"| G 3/4"
108-907-00470 108-907-00489 15/8-12 | 11/16-12
HDS-55 108-015-05536 108-015-05545 (G 11/4"| G 3/4"
108-907-00550 108-907-00569 15/8-12 | 11/16-12
HDS-64 108-015-06035 108-015-06044 (G 11/4"| G 3/4"
108-907-00649 108-907-00658 15/8-12 | 11/16-12
MDS-80 108-016-00807 108-016-00816 |G 11/4"| G 3/4"
\J 108-907-00809 108-907-00818 15/8-12 | 11/16-12 )
pag.37
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components COMPANY WITH
Editon 500511 N copreduchon, hoveres ool 1 permed. QUALITY SYSTEM
® Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) lfaly Tel.: +39.030.9830611 CERTIFIED BY DNV GL

Hvprauric CompoNENTS

Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:info@omfb.it

=1S0 9001 =



AMBI POMPE A PISTONI HDS 40-47-55-64 E MDS 80 108
PUMP 40-47-55-64 AND MIDS 80 SERIES SPARE PARTS

COMPANY WITH
QUALITY SYSTEM
CERTIFIED BY DNV GL
=1S0 9001 =

pag.38
O.M.F.B. S.p.A. Hydraulic Components

We reserve the right to make any changes without nofice.
Edition 2002.11 No reproduction, however partial, is permitted.
Via Cave, 7/9 25050 Provaglio d’Iseo (Brescia) ltaly Tel.: +39.030.9830611
Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:info@omfb. it

LMFE

Hvyprauric ComPONENTS

Codice fascicolo:997-400-10810

Data: Giovedi 12 febbraio 2015

Rev:AS

Codice foglio:997-108-01515



"a21j0u jnoyim sebubyd Auo exow of jybis sy} aAI8Sas S

‘papiwiad sy ‘oiund 1eremoy ‘uopnpoidal oN | ['Z00Z UOHIPI
syuauodwo) 21NpIpAH “v'd's "g'4{'W'O

H'GJUIO@)OJUL:[IDW-8 JI" QIO MMM JoUIBIU| 80ZL0T6E86 0E0'6E+ XP4
[190€86 0€0°6E+ *'[2L A4 (P12531g) 035, p 01]6DAOIY 0GOGT 6// ‘@APD PIA

1006 OSI
19 ANQ A9 @3I41LH3D

HLIM ANVdINOD

IW3LSAS ALITVYNO

BEHWD

6&bod

Codice foglio:997-108-01515  Rev:AS Data: Giovedi 12 febbraio 2015 Codice fascicolo:997-400-10810
(n° | HDS40 [ HDS 47 | HDS 55 | HDS 64 | MDS 80 Codice Descrizione Q.ta)
GAS | SAE | GAS | SAE | GAS | SAE | GAS | SAE | GAS | SAE P Number Description Q.ty
1 . . . . . . . . . . 502-004-00574 Vite TCE M 10x40 UNI 5931 Socket head capscrew M 10x40 UNI 5931 4
2 . . . . . . . . . . 501-008-00054 Rosetta elastica x M10 DIN 7980 Washer x M10 DIN 7980 4
3 . . . . . . o . . . 501-000-02729 Anello elastico E-SB 72x2 Circlip E-SB 72x2 1
4 . . . . . . . . . . 506-000-24272 Paraolio HNBR Qil seal HNBR 1
5 . . . . . . . . . o 501-001-00677 Anello elastico @72 | Circlip @721 1
) . . . . o . . . . . 501-000-01355 Anello seeger rinforzato AS UNI 7436 |Retaining ring AS UNI 7436 1
7 . . . . . . . . . . 529-007-01127 Rondella 44x35x0.2 Washer 44x35x0.2 1
8 . . . . . . . . . . 529-007-00226 Rondella 44x35x0.1 Washer 44x35x0.1 1
9 . . . . . . o . . . 511-002-00200 Bussola Bushing 1
10 . . . . . . . . . . 506-000-13137 Guarnizione OR 3137 HNBR O-ring 3137 HNBR 1
11 . . . . . o . . . . 510-002-00220 Cuscinetto a rulli conici Tapered roller bearing 1
12 . . . . . . . . . . 517-002-01163 Corpo anteriore Front housing 1
13 . . . . . . . . . . 513 Targhetta completa Plate 1
14 . . . . . o . . . . 513-000-00011 Chiodino fissaggio targhetta Plate nail 2
15 . . . . . o . . . . 510-002-00275 Cuscinetto a rulli conici Tapered roller bearing 1
16 . . . . . . . . . . 525-011-00139 Corona dentata Crown 1
. . . . . . . . 522-005-00231
17 . . 522-005-00204 Albero Shaft 1
18 . . . . . . . . . . 501-003-06142 Spina UNI 6364-A @6x14 Pin UNI 6364-A @6x14 1
. . 532-005-00285
19 . . 532-005-00025 7
o . 532-005-00114 Pistone sferico Piston
. . 532-005-00016
19a . . 532-005-00043 5
. . 501-023-00064
20 . . 501-023-00046 21
. . 501-023-00126 Fasce elastiche Spring rings
. . 501-023-00019
20a . . 501-023-00082 15
21 . . . . . . . . . . 542-001-00162 Perno sferico con guida albero Shaft guide pin 1
22 . . . o . . . . . . 512-005-00812 Molla di carico corpo cilindri Spring 1
23 . . . . . . . . . . 542-001-00171 Anello guida molla Spring guide ring 1
24 . . . . . . . . . . 501-015-00028 Anello seeger RS 6 DIN 6799 Retaining ring RS 6 DIN 6799 1
. . 500-029-15040
25 . . 500-029-15047
. . 500-029-15055 Gruppo corpo cilindri sede pistoni Piston barrel assembly 1
. . 500-029-15064
25a . . 500-029-15080
26 . . . . . . . . . . 506-000-13350 Guarnizione OR 3350 HNBR O-Ring 3350 HNBR 1
27 . . . . . . . . . . 517-002-01421 Corpo intermedio Interm. housing 1
28 . . . . . . . . . . 116-009-10129 Rondella acciao/gomma 1/2" Washer 1/2” 1
29 . . . . . . . . . . 115-006-00135 Tappo cieco 1/2” DIN 908 Blank plug 1/2” DIN 908 1
30 . . . . . . . . . . 506-000-13275 Guarnizione OR 3275 HNBR O-ring OR 3275 HNBR 1
. 500-029-90400
. 500-029-90419
. 500-029-90473
o 500-029-90482
31 : N ggg:ggg:gggzg Gruppo corpo posteriore Rear cover assembly 1
. 500-029-90642
. 500-029-90651
. 500-029-90802
. 500-029-90811
32 . . . . . . . . . . 501-008-00054 Rosetta elastica x M10 DIN 7980 Washer x M10 DIN 7980 4
\_33 . ° ° . . . . . . . 502-004-00565 Vite TCE M10x35 UNI 5931 Socket head capscrew M10x30 UNI 5931 4 )

801

d JYVdS SIIYIS 08 SAWN ANV ¥9-G5-LV-0¥ dWNd NOLSId SOH
SO 3 79-GG-/7-07 SAH INOLSId V 3dWOd 1IGWVOIR YWIHOS




POMPE A PISTONI AD ASSE INCLINATO }838}2
BENT AXIS PISTON PUMPS 108-907
( CARATTERISTICHE TECNICHE DI FUNZIONAMENTO / TECHNICAL FEATURES )
Tipo - Pressione Velocité / Speed Velocita | Peso
pompa Dc.'l'lndrqw Pressure P min. Weight
Pump type isplacement P1 P3 VO Vi V2 Min. speed
cm®/rev bar bor rpm rpm rpm rpm kg
HDS-40 41.25
HDS-47 47.13
HDS-55 56.70 350 400 2700 1900 2500 300 13.2
HDS-64 63.56
\_ MDS-80 77.25 250 300 2300 1800 2100 )
P1=Pressione max.continua Max. continuous pressure  (100%) VO=Max. continua vuoto  Max. continuous speed without load
P3=Pressione max. di punta Max. peak pressure (6 sec.max) V1=Max. continua Max. continuous speed

V2=Max. intermittente

Max. intermittent speed

( PORTATA N D
FLOW COPPIA ASSORBITA
200
~mos so DRIVE TORQUE
160 — 1 HDS 64 500
E ;;g P HDS 55 f,g - 1MPS 80 1ips ea
S R :z: :: 350 -~ |~ HDs 55
o u == £ B e
40 fgg C—
20 1 100
rpm 500 1000 1500 2000 2500 %0 =
> < 5 100 150 200 250 300 350 400
POTENZA ASSORBITA \ bar )
POWER INPUT
o ( SCELTA DEL TUBO DI ASPIRAZIONE )
100 — 400 bar HOW TO CHOQOSE THE SUCTION PIPE SIZE
0 — 350 har, Q Portata | interno min. tubo| Velocita flusso
70 [~ 300 bar Flow Min pipe diam. Flow speed
| — 250 bar . .
s zg 200 bor] I/min mm inch (m/s)
i s R TN 06r
30 [ ——-700 bar " '
0 40 32 1"1/4 0,83
> Q (I/min) 5 100 150 200 < 28 gg 1" 1/2 8:;;
bt o =t 70 40 [1"9/16 0,93
80 45 " 0,84
90 45| 134 0,94
100 50 o 0,85
110 50 0,93
120 60 0,71
% 130 60 ” 0,77
/ 140 60 2" 3/8 0,83
Pompa desira 150 60 0,88
> = | _160 63 0,86
MOMENTO PESO / MASS MOMENT 170 63 2"1/2 019]
e M__=sxG (Nm) 180 63 0,96
- Per garantire corrette condizioni di aspirazione la velocita del
[ — m flusso non deve superare 1 m/sec.
—— M To ensure the proper suction pipe size the flow speed should not exce-
i \_ ed Tmt/sec. )
— [
Baricentro G=Peso in N < P <
s smm | Coveight N ) ( Kit guarnizioni g Seal Kit )
9 s=113.3mm | G Weight n Kg x 9.81) ) 108-903-47648
pag.40
COMPANY WITH (ve'M'F'B'hS'pEA' H)k'drauLic Comfonem‘s ﬂ”FB
QUAL'TY SYSTEM M e reserve the right to mo‘e any changes w{i ogf noﬁcg.
CERTIFIED BY DNV GL Via Cove 79 25050 rovagho e brnce oy To. 59,030 583061 [ ;/ ;/ ;/ ;®
=1S0 9001 = Fax: +39.030.9839207-208 Internet:www.omfb.it e-mail:info@omfb.it HYDMUIJC COMPONENTS

Codice fascicolo:997-400-10810

Data: Giovedi 12 febbraio 2015

Rev:AS

Codice foglio:997-108-01515



